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WSTĘP 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024–2026 w Gminie Myślenice stanowi 

kontynuację oraz rozwinięcie działań realizowanych w latach 2021–2023, dostosowanych do 

zmieniających się potrzeb mieszkańców. Jego nadrzędnym celem jest budowa spójnego i 

efektywnego lokalnego systemu wsparcia rodzin, zapewniającego kompleksową pomoc w 

kluczowych obszarach funkcjonowania – od wsparcia wychowawczego i edukacyjnego, przez 

pomoc psychologiczną, po działania ukierunkowane na poprawę warunków bytowych rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program opiera się na podstawach prawnych wynikających w szczególności z ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o pomocy społecznej. Pozostaje 

również spójny z dokumentami strategicznymi na poziomie lokalnym, tj. Strategią Rozwoju 

Gminy Myślenice na lata 2022–2032 oraz Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych 

na lata 2023–2030. Realizacja programu odbywa się na podstawie Uchwały Nr 

751/LXXIV/2023 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 28 grudnia 2023 r. i angażuje szerokie 

spektrum podmiotów, w tym jednostki organizacyjne gminy, placówki oświatowe, Myślenicki 

Ośrodek Kultury i Sportu, organizacje pozarządowe oraz inne instytucje działające na rzecz 

rodziny. 

Program wpisuje się w założenia krajowej polityki prorodzinnej, odwołując się do 

konstytucyjnej zasady ochrony rodziny i dziecka, określonej w art. 71 ust. 1 Konstytucji RP, 

który nakłada na władze publiczne obowiązek szczególnej troski o rodziny znajdujące się w 

trudnej sytuacji materialnej i społecznej. Jednym z kluczowych kierunków działań jest 

wzmacnianie funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny, co ma na celu ograniczenie 

konieczności umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. W tym kontekście istotne znaczenie 

ma rozwój usług środowiskowych, zgodny z krajowymi i europejskimi kierunkami 

deinstytucjonalizacji. 

Istotnym elementem realizacji programu pozostaje interdyscyplinarna współpraca instytucji i 

organizacji działających na poziomie lokalnym, umożliwiająca trafniejszą diagnozę potrzeb 

rodzin oraz skuteczniejsze reagowanie na sytuacje kryzysowe. Współdziałanie samorządu, 
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organizacji pozarządowych, placówek edukacyjnych oraz służb pomocowych pozwala na 

zapewnienie kompleksowego i skoordynowanego wsparcia. 

Niniejsze sprawozdanie przedstawia podsumowanie działań zrealizowanych w 2025 roku 

oraz wskazuje kierunki dalszego rozwoju programu. Przeprowadzona analiza stanowi 

podstawę do doskonalenia stosowanych narzędzi wsparcia, efektywniejszego wykorzystania 

dostępnych zasobów oraz elastycznego dostosowywania działań do aktualnych potrzeb 

mieszkańców, wzmacniając tym samym lokalną politykę prorodzinną w Gminie Myślenice. 

Według danych Urzędu Miasta i Gminy Myślenice liczba ludności w gminie w latach 2022–

2025 (wg stanu na dzień 31 grudnia poszczególnych lat) kształtowała się następująco: 

 

Wykres nr  1 Struktura wieku mieszkańców gminy Myślenice na przestrzeni lat 2022-2025 

Z danych zawartych na powyższym wykresie jednoznacznie wynika, iż maleje liczba osób 

w gminie znajdujących się w przedziałach wiekowych 0-3 a rośnie liczba osób w kategorii 

wiekowej 65+. W związku z starzeniem się społeczeństwa i coraz niższym wskaźnikiem 

urodzeń gmina Myślenice podjęła szereg działań opisanych w niniejszym sprawozdaniu 

celem odwrócenia tego trendu. 

Poniższa Tabela przedstawia strukturę wiekową mieszkańców gminy we podziale na płeć w 

2025 roku.  

Liczba ludności w według kategorii: Kobiety Mężczyźni Łącznie 

do 3 lat 707 786 1 493 

4 do 17 3 717 3 879 7 596 

18 do 64 13 488 13 523 27 011 

65 lat i więcej  4 555 3 268 7 823 

ŁĄCZNIE 22 467 21 456 43 923 

Tabela 1 Struktura wiekowa mieszkańców gminy Myślenice w 2025 roku 

1 878 1 768 1 648 1 493
7 446 7 486 7 580 7596

27 859 27 777 27 119 27011

6 568 6 791 7 603 7823

43 751 43 822 43 950 43923
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CELE I DZIAŁANIA PROGRAMU  

 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach wraz z jednostkami organizacyjnymi 

gminy, MOKiS i wydziałami Urzędu MiG Myślenice, realizowało szereg działań mających na 

celu wspieranie rodzin, dzieci i młodych ludzi zamieszkujących na terenie gminy Myślenice. 

Działania te były zgodne z założeniami Programu i miały na celu poprawę jakości życia 

myślenickich rodzin, integrację społeczną oraz wzmacnianie kompetencji rodzicielskich i 

wychowawczych. 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach, we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi gminy, Myślenickim Ośrodkiem Kultury i Sportu oraz wydziałami Urzędu 

Miasta i Gminy Myślenice, realizowało szereg działań ukierunkowanych na wspieranie 

rodzin, dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie gminy Myślenice. Podejmowane 

inicjatywy były zgodne z założeniami Programu i koncentrowały się na poprawie jakości życia 

rodzin, wzmacnianiu ich kompetencji opiekuńczo-wychowawczych oraz przeciwdziałaniu 

zjawiskom wykluczenia społecznego. 

W 2025 roku Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024–2026 był realizowany w 

oparciu o szeroką współpracę podmiotów publicznych i społecznych, w tym samorządu, 

instytucji pomocowych, organizacji pozarządowych oraz placówek oświatowych. Działania te 

obejmowały wsparcie rodzin w różnych obszarach funkcjonowania, ukierunkowane zarówno 

na bieżącą pomoc, jak i działania profilaktyczne oraz wzmacniające samodzielność rodzin. 

Kluczowe obszary działań: 

1. Rozwój lokalnego systemu wsparcia – wzmacnianie współpracy 

międzyinstytucjonalnej, koordynacja działań pomocowych oraz wymiana doświadczeń i 

dobrych praktyk pomiędzy podmiotami realizującymi zadania na rzecz rodziny.  

2. Wsparcie rodzin z dziećmi – realizacja warsztatów edukacyjnych i kompetencyjnych, 

organizacja zajęć integracyjnych, zapewnienie dostępu do poradnictwa 

psychologicznego oraz wsparcia w formie terapii rodzinnej.  

3. Działania profilaktyczne – prowadzenie kampanii społecznych, organizacja szkoleń dla 

rodziców i opiekunów oraz działania ukierunkowane na wsparcie dzieci i młodzieży 

zagrożonych wykluczeniem społecznym.  
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4. Pomoc materialna – udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego w zakresie 

zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, organizacja wypoczynku dla dzieci 

oraz wsparcie rodzin wielodzietnych.  

5. Aktywizacja społeczna i integracja – organizacja wydarzeń o charakterze rodzinnym i 

integracyjnym, w tym kolejnej edycji Myślenickiego Tygodnia Rodzin, sprzyjających 

budowaniu więzi społecznych i wzmacnianiu kapitału społecznego mieszkańców.  

Realizacja programu w 2025 roku przyczyniła się do wzmocnienia systemu wsparcia rodzin w 

gminie, poprawy funkcjonowania rodzin w obszarze opiekuńczo-wychowawczym oraz 

zwiększenia poziomu zaangażowania społeczności lokalnej. Współpraca instytucjonalna 

umożliwiła prowadzenie skoordynowanych działań, adekwatnych do zidentyfikowanych 

potrzeb rodzin w Gminie Myślenice. 

 

ROZWIJANIE LOKALNEGO SYSTEMU WSPARCIA RODZINY 

 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach kontynuowało rozwój lokalnego 

systemu wsparcia rodzin, realizując działania zgodne z celami określonymi w Gminnym 

Programie Wspierania Rodziny na lata 2024–2026. Podejmowane inicjatywy wynikały z 

wcześniej przeprowadzonej diagnozy potrzeb społecznych oraz bieżącej analizy sytuacji 

rodzin, a ich realizacja była ukierunkowana na poprawę jakości życia mieszkańców, 

wzmacnianie funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz integrację środowiska lokalnego. 

Diagnoza sytuacji rodzin w gminie Myślenice, stanowiąca podstawę opracowania Programu, 

wskazała kluczowe obszary wymagające wsparcia, w tym potrzebę zwiększenia dostępności 

usług społecznych, rozwoju działań profilaktycznych, wzmocnienia współpracy 

międzyinstytucjonalnej oraz aktywizacji społecznej rodzin i dzieci. W 2025 roku działania 

podejmowane przez Centrum Usług Społecznych stanowiły kontynuację i rozwinięcie tych 

kierunków, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb mieszkańców. 

Kluczowe działania realizowane w 2025 roku: 

1. Rozwój kompleksowego systemu wsparcia dla rodzin Centrum Usług Społecznych w 

Myślenicach realizowało „Pakiet Rodzina”, określony Programem Usług Społecznych na 
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rok 2025, obejmujący zróżnicowane usługi społeczne dostosowane do potrzeb 

mieszkańców gminy. Wsparcie kierowane do rodzin obejmowało:  

1) Poradnictwo psychologiczne – indywidualne konsultacje dla dzieci, młodzieży oraz 

osób dorosłych;  

2) Terapię rodzinną – specjalistyczne wsparcie dla rodzin znajdujących się w sytuacji 

kryzysowej;  

3) Edukację – warsztaty i szkolenia dla rodziców w zakresie m.in. budowania relacji, 

kompetencji wychowawczych oraz rozwiązywania konfliktów;  

4) Aktywizację społeczną – organizację wydarzeń integracyjnych oraz działań 

wspierających samopomoc i współpracę w środowisku lokalnym.  

2. Wzmocnienie współpracy międzyinstytucjonalnej Istotnym elementem rozwoju 

systemu wsparcia rodzin w 2025 roku było dalsze zacieśnianie współpracy pomiędzy 

instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi 

oraz przedstawicielami społeczności lokalnej. Współpraca ta umożliwiała 

skuteczniejszą koordynację działań, wymianę informacji oraz adekwatne reagowanie 

na zidentyfikowane potrzeby rodzin. Przykłady działań:  

1) Partnerski Zespół Kooperacyjny – cykliczne spotkania przedstawicieli instytucji i 

organizacji zaangażowanych w realizację działań na rzecz rodzin i społeczności 

lokalnej;  

2) Kampanie społeczne – działania informacyjne i edukacyjne promujące pozytywne 

wzorce wychowawcze oraz profilaktykę problemów społecznych.  

3. Aktywizacja społeczna i integracja rodzin W ramach działalności Centrum 

Aktywności Lokalnej realizowano inicjatywy sprzyjające integracji społecznej i 

wzmacnianiu więzi rodzinnych. Mieszkańcy mieli możliwość współtworzenia działań 

poprzez zgłaszanie własnych inicjatyw, m.in. za pośrednictwem „Skrzynki pomysłów”, 

co pozwalało na lepsze dopasowanie oferty do realnych potrzeb społeczności 

lokalnej.  

Realizacja działań w 2025 roku potwierdziła zasadność przyjętych kierunków Programu 

Wspierania Rodziny. Zaobserwowano utrzymujące się zainteresowanie usługami 

specjalistycznymi oraz rosnącą aktywność rodzin w życiu społecznym. Podejmowane 
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działania przyczyniły się do wzmocnienia lokalnego systemu wsparcia oraz zwiększenia 

dostępności usług społecznych dla mieszkańców gminy Myślenice. 

CEL SZCZEGÓŁOWY 1: KSZTAŁTOWANIE WARUNKÓW SPRZYJAJĄCYCH POPRAWIE 

JAKOŚCI ŻYCIA I ROZWOJOWI RODZIN Z DZIEĆMI, DZIECI I MŁODYCH LUDZI. 

 

Działania: 1.1 Tworzenie oferty wsparcia adekwatnego do potrzeb rodziców z dziećmi, dzieci 

i młodych ludzi w ramach zintegrowanego systemu wsparcia. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Działalność Rady Rodziny Liczba  partnerów 
społecznych.  
Liczba spotkań zespołu. 

Rada Rodziny Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy 

Myślenice została rozwiązana i nie 
funkcjonowała w 2025 roku 

Opracowanie modelu 
koordynacji współpracy na rzecz 
rodziców z dziećmi, dzieci i 
młodych ludzi i jego aktualizacja 

Liczba spotkań grup roboczych.  
Liczba inicjatyw.   

Diagnozowanie potrzeb rodziców 
z dziećmi, dzieci i młodych ludzi. 

Liczba sprawozdań 6 

Tabela 2 Realizacja w 2025 r. działania Tworzenie oferty wsparcia adekwatnego do potrzeb rodziców z dziećmi, dzieci i młodych ludzi 

w ramach zintegrowanego systemu wsparcia. 

 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

W 2025 roku Rada Rodziny nie funkcjonowała. W związku z brakiem aktywności osób 

powołanych w jej skład w latach wcześniejszych oraz brakiem podejmowanych działań 

organizacyjnych, nie realizowano zadań z jej udziałem. 

Jednocześnie brak funkcjonowania Rady Rodziny nie wpłynął na realizację zadań w zakresie 

diagnozowania potrzeb rodzin oraz planowania działań wspierających. Zadania te były 

realizowane w sposób ciągły przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach, w 

szczególności przez Organizatora Społeczności Lokalnej i jego zespół, Koordynatorów 

Indywidualnych Planów Usług Społecznych oraz pracowników socjalnych. 

Diagnozowanie potrzeb rodzin z dziećmi, dzieci i młodzieży odbywało się na podstawie 

bieżącej pracy środowiskowej, analizy zgłaszanych problemów oraz rozpoznania sytuacji 

społecznej mieszkańców. Pozyskiwane informacje stanowiły podstawę do podejmowania 

działań adekwatnych do zidentyfikowanych potrzeb. 



  

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2025 Z REALIZACJI PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY W GMINIE MYŚLENICE 
NA LATA 2024-2026 
 

8 

 

W 2025 roku opracowano 6 sprawozdań i raportów zawierających diagnozę sytuacji oraz 

potrzeb rodzin zamieszkujących na terenie gminy Myślenice. Wyniki tych opracowań były 

wykorzystywane do planowania, modyfikacji oraz oceny skuteczności działań realizowanych 

w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny.  

 

 

Działanie: Organizacja działań kulturalnych, sportowych i ogólnorozwojowych podnoszących 

kompetencje dzieci i ludzi młodych a także rozwijających zainteresowania. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
wskaźnika  

1. Organizowanie warsztatów /zajęć 
edukacyjno-artystyczno-rozwojowe dla dzieci i 
młodych ludzi 

Liczba zajęć 2641 

Liczba dzieci i młodych ludzi 
uczestniczących. 

15 695 

2. Konkursy tematyczne, wystawy stałe i 
czasowe - wybrane zajęcia edukacyjne 
połączone z warsztatami plastycznymi 

Liczba wystaw 26 

Liczba warsztatów 125 

Liczba konkursów  12 

Liczba osób 8 795 

Liczba wystawców. 24 

3.Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie działań dla dzieci i młodych ludzi 

Liczba partnerów z NGO. 38 

Liczba przedsięwzięć. 11 

Liczba dzieci i młodych ludzi 
uczestniczących w zajęciach/ 
wydarzeniach. 

1 049 

4. Zajęcia  sportowe i rekreacyjne 
dofinansowane z budżetu Gminy (w tym na 
krytej pływalni, realizowane przez SPORT Sp. 
z.o.o., kluby sportowe, itp.)  

Liczba zajęć. 114 

Liczba dzieci uczestniczących. 15 109 

Liczba podmiotów realizujących 
zajęcia. 

22 

5. Realizacja programu rządowego w zakresie 
nauki/doskonalenia pływania 

Liczba zajęć. 252 

Liczba dzieci uczestniczących. 263 

6. Organizacja wypoczynku letniego i 
zimowego, dofinansowanego z budżetu Gminy. 
 
 

Liczba zajęć. Brak danych 

Liczba dzieci uczestniczących. Brak danych 

Liczba podmiotów realizujących 
zadanie 

43 

7. Wsparcie świetlic wiejskich w celu 
poszerzania oferty zajęć dla dzieci 

Liczba funkcjonujących świetlic. - 

8. Realizacja programu edukacji kulturowej w 
oparciu o partycypacyjny udział dzieci i młodych 
ludzi w procesach kulturotwórczych 

Liczba zrealizowanych projektów 
w nurcie edukacji kulturowej. 

101 

Liczba dzieci i młodych ludzi 
zaangażowanych w sprawy 
społeczno-kulturalne. 

2 385 

9. Powołanie Młodzieżowej Rady Miasta i 
Gminy Myślenice, jako formy edukacji 
obywatelskiej i demokratyzacji życia 
publicznego.   

Liczba posiedzeń. W 2025 r. nie 
powołano 

Młodzieżowej Rady 
Miasta i Gminy 

Myślenice 

Liczba dzieci i młodych ludzi 
uczestniczących w pracach rady.  

Tabela 3 Realizacja w 2025 r. działań kulturalnych, sportowych i ogólnorozwojowych podnoszących kompetencje dzieci i ludzi młodych a 

także rozwijających zainteresowania 
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Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

 

Na omawiane działanie składały się zadania realizowane przez: 

1. Centrum Usług Społecznych  (szczególnie działalność PWD Kreatywnia oraz CAL), 

2. Miejską Bibliotekę Publiczną im. Ks. Jana Kruczka w Myślenicach,  

3. Muzeum Niepodległości w Myślenicach, 

4. Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu, 

5. Wydziały Urzędu Miasta i Gminy Myślenice: (Wydział Promocji, Współpracy i Sportu oraz 

Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia). 

 

 

Wykres nr  2 Charakterystyka wybranych zadań w 2025 

 

Zgodnie z informacjami zamieszczonymi w Biuletynie Informacji Publicznej UMiG Myślenice 

w 2025 roku przeprowadzono trzy konkursy na organizację zadania publicznego w zakresie 

letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Poniższy wykres obrazuje liczbę 

podmiotów, które otrzymały dofinansowanie w stosunku do liczby podmiotów ubiegających 

się o dofinansowanie. 
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Wykres nr  3 Wypoczynek letni i zimowy dzieci i młodzieży w 2025 r. 

Na poniższym wykresie przedstawiono wysokości dofinansowania w ramach poszczególnych 

konkursów.  

 

Wykres nr  4 Wysokość dofinansowania w ramach wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży 

 

Działanie: Organizacja działań edukacyjnych podnoszących wiedzę, kompetencje  

i świadomość społeczną rodzicielstwa, w tym m.in. działań profilaktycznych, wspierających i 

kampanii społecznych. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Rozpowszechnianie informacji 
dla rodzin na temat możliwości 
skorzystania z poradnictwa 
specjalistycznego 

Liczba rozpowszechnionych 
informacji 

7 

Liczba kampanii/akcji 
informacyjnych 

3 

Promowanie pozytywnego 
wzorca rodzinny i innych form 

Liczba rozpowszechnionych 
informacji 

9 
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rodzicielstwa, w tym: 
rodzicielstwa zastępczego, 
adopcji oraz działań na rzecz 
rodzin z dziećmi. 

Liczba kampanii/akcji 
informacyjnych 

9 

Promocja i pozyskiwanie rodzin 
wspierających 

Liczba kampanii/akcji 
informacyjnych 

1 

Liczba pozyskanych rodzin 
wspierających 

0 

Tabela 4 Realizacja w 2025 r. działań edukacyjnych podnoszących wiedzę, kompetencje i świadomość społeczną rodzicielstwa, w tym 

m.in. działań profilaktycznych, wspierających i kampanii społecznych. 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

Zadania w ramach niniejszego działania realizowane były przez Centrum Usług Społecznych 

oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

Informacje na temat możliwości skorzystania z poradnictwa specjalistycznego oraz 

pozytywnego wzorca rodzinny i innych form rodzicielstwa, w tym: rodzicielstwa zastępczego, 

adopcji oraz działań na rzecz rodzin z dziećmi systematycznie zamieszczane były na stronie 

internetowej Centrum oraz w mediach społecznościowych. 
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Rodziny wspierające - w celu udzielenia wsparcia w sytuacji przeżywania trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodzina może zostać objęta pomocą 

rodziny wspierającej. Jej zadaniem jest, przy współpracy asystenta rodziny, pomaganie w 

opiece i wychowaniu dzieci, prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz kształtowaniu i 

wypełnianiu podstawowych ról społecznych. Na stronie internetowej Centrum Usług 
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Społecznych w Myślenicach znajduje się informacja o tym, że Centrum poszukuje rodzin 

zainteresowanych współpracą non profit na rzecz rodzin przeżywających trudności 

opiekuńczo-wychowawcze oraz wzór wniosku jaki powinni złożyć kandydaci na rodziny 

wspierające. Dołączona jest informacja zachęcająca kandydatów do podjęcia się pełnienia 

funkcji rodziny wspierającej. W 2025 r., z uwagi na brak zainteresowania ze strony rodzin, nie 

było rodzin objętych tą formą wsparcia. 

 

Działanie: Organizacja działań integrujących rodzin z dziećmi w czasie wolnym i 

przybliżających dziedzictwo kulturalne gminy. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Organizowanie otwartych, 
bezpłatnych działań o 
charakterze społecznym 
i kulturalnym.     

Liczba zorganizowanych 
wydarzeń. 

1 323 

Organizacja cyklicznych pikników 
i spotkań integracyjnych 
o charakterze rodzinnym z 
otwartą formułą programową  i z 
poradnictwem tematycznym 
z zakresu kompetencji 
społecznych. 

Liczba zorganizowanych 
wydarzeń 

17 

Imprezy plenerowe oraz 
koncerty 

Liczba imprez 42 

Wystawy, konkursy i kiermasze Liczba wystaw. 28 

Liczba konkursów. 6 

 Liczba kiermaszy 2 

Wolontariat międzypokoleniowy Liczba inicjatyw związanych  z 
wolontariatem 
międzypokoleniowym. 

18 

Liczba wolontariuszy 123 

Tabela 5 Realizacja w 2025 r. działań integrujących rodzin z dziećmi w czasie wolnym i przybliżających dziedzictwo kulturalne gminy. 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

Na omawiane działanie składały się zadania realizowane przez: 

1. Centrum Usług Społecznych  (szczególnie działalność PWD Kreatywnia oraz CAL), 

2. Miejską Bibliotekę Publiczną im. Ks. Jana Kruczka w Myślenicach,  

3. Muzeum Niepodległości w Myślenicach, 

4. Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu, 

5. Wydziały Urzędu Miasta i Gminy Myślenice: (Wydział Promocji, Współpracy i Sportu oraz 

Wydział Edukacji Kultury i Zdrowia). 
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Największym otwartym działaniem  o charakterze społecznym i kulturalnym skierowanym do 

myślenickich rodzin jest organizacja cyklicznego wydarzenia pn. Myślenicki Tydzień Rodzin.  

 IV Myślenicki Tydzień Rodzin rozpoczął się 26 maja 2025 r. międzypokoleniowym 

„Tanecznym Poniedziałkiem” na Rynku w Myślenicach. Na uczestników czekały warsztaty, 

animacje i wspólne tańce – m.in. z seniorami, harcerzami oraz pracownikami PWD 

„Kreatywnia”. Odbyły się także warsztaty językowe, plastyczne i sportowe, konsultacje 

dotyczące rodzicielstwa zastępczego oraz działania profilaktyczne promujące aktywne 

spędzanie czasu „bez ekranów”. W wydarzeniu wzięło udział ok. 600 mieszkańców. Kolejne 

dni przyniosły:  „Kawę ze specjalistą” – bezpłatne konsultacje z psychologiem, logopedą, 

fizjoterapeutą i edukatorami, w tym wsparcie dla rodziców dzieci ze spektrum autyzmu; 

„Kinogranie”, „Bajkowy Czwartek” z grami i wydarzeniami w instytucjach kultury, 

Plenerówkę Młodzieżową w Parku Zarabie z koncertem i panelem z psychologiem oraz leśną 

wyprawę „Familijnie na Mikołaju” z elementami edukacji i integracji. Tydzień zakończył się 

wspólnym świętowaniem podczas Myślenickiego Dnia Dziecka. Wszystkie wydarzenia były 

bezpłatne, międzypokoleniowe. Miały na celu wzmacnianie więzi rodzinnych oraz integrację 

mieszkańców gminy. Myślenicki Tydzień Rodzin po raz kolejny pokazał, jak ważna jest 

profilaktyka i działania wzmacniające rodzinę jako fundament lokalnej społeczności. 

 

Działanie: Wspieranie rodzin z dziećmi w zakresie ochrony zdrowia. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Świadczenie usług rehabilitacji 
ruchowej 

Liczba dzieci otrzymujących 
wsparcie 

55 

Wsparcie w formie terapii i 
konsultacji psychiatryczno-
psychologicznych 

Liczba dzieci otrzymujących 
wsparcie 

121 

Zajęcia gimnastyki korekcyjnej Liczba dzieci otrzymujących 
wsparcie 

107 

Tabela 6 Realizacja w 2025 r. działań na rzecz wspierania rodzin z dziećmi w zakresie ochrony zdrowia 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

Wsparcie specjalistyczne dla dzieci i młodych ludzi z zakresu zdrowia psychicznego było 

świadczone w ramach usług społecznych oraz dla dzieci uczęszczających do PWD Kreatywnia.  
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Z pomocy psychologicznej w 2025 roku w PWD Kreatywnia skorzystali zarówno rodzice jaki 

i dzieci indywidualnie oraz dzieci grupowo. Ponad to w małych grupach dzieci korzystały 

z rozmów podtrzymujących. 

Poniższy wykres przedstawia liczbę zajęć z poszczególnych form wsparcia.  

 

Wykres nr  5 Wsparcie psychologiczne w PWD Kreatywnia w 2025 r. 

Wykres zamieszczony poniżej przedstawia wsparcie specjalistyczne w ramach usług 

społecznych zrealizowane w 2025 roku skierowane do rodzin z dziećmi. 

 

Wykres nr  6 Wsparcie specjalistyczne w 2025 r. dedykowane rodzinom z dziećmi 

 

Działanie: Wspieranie rodziców w organizowaniu opieki nad dzieckiem. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Dowóz uczniów 
z niepełnosprawnością oraz 

Liczba dzieci korzystających z 
dowozów 

76 
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53159

Wsparcie psychologiczne w PWD "KREATYWNIA"
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mieszkających w znacznej 
odległości do szkół i placówek 

Uruchomienie dyżurów w 
szkołach i przedszkolach w czasie 
ferii i wakacji 

Liczba dzieci, które skorzystały z 
zajęć  w czasie ferii i wakacji 

Zgodnie z informacją przekazaną 
przez Wydział Edukacji, Kultury i 
Zdrowia UMiG Myślenice – „w czasie 
ferii zimowych i wakacji letnich w 
szkołach podstawowych i 
przedszkolach samorządowych nie 
prowadzono dyżurów”  

Poszerzenie oferty 
instytucjonalnej opieki nad 
dziećmi  
do lat 3 

Liczba dzieci zapisanych do 
żłobka 

 
 

We wszystkich placówkach na terenie 
naszej gminy było 421 miejsc opieki 

dla dzieci do lat 3. W 2025r. 
korzystało z tej opieki 302 dzieci. 
W porównaniu do 2024r. nastąpił 

wzrost o 69 miejsc opieki dla dzieci 
do lat 3. 

Tabela 7 Realizacja w 2025 r. działań na rzecz wspieranie rodziców w organizowaniu opieki nad dzieckiem. 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

W 2025r. na terenie miasta Myślenice działały: 

1. Żłobek Samorządowy,  

2.  cztery żłobki prowadzone przez podmioty niepubliczne, 

3. jeden klub dziecięcy prowadzony przez podmiot niepubliczny, 

4. czterech dziennych opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 w dwóch 

niepublicznych przedszkolach w Myślenicach. 

Na terenie wiejskim opieka nad dzieckiem do lat 3 jest prowadzona w dwóch placówkach: 

1. w żłobku prowadzonym przez podmiot niepubliczny w Krzyszkowicach, 

2. w klubie dziecięcym prowadzonym przez podmiot niepubliczny w Głogoczowie, 

3. przez dwóch dziennych opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 

3 w niepublicznym przedszkolu w Osieczanach. 

We wszystkich placówkach na terenie naszej gminy było 421 miejsc opieki dla dzieci do lat 3. 

W 2025r. korzystało z tej opieki 302 dzieci. 

29 grudnia 2025 r. Rada Miejska w Myślenicach podjęła dwie uchwały:  Nr 233/XXIII/2025 w 

sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego nr 2 w Myślenicach i nr 234/XXIII/2025 w 

sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych w Myślenicach w skład którego od 1 

stycznia 2026r. wchodzą: Żłobek Samorządowy w Myślenicach i Żłobek Samorządowy nr 2 w 

Myślenicach. Liczba miejsc opieki w placówkach publicznych wzrosłą o 72 miejsca.  
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W gminie Myślenice, aby wesprzeć wielodzietne rodziny posiadające „Myślenicka Kartę 

Rodziny 3+” korzystające z opieki nad dzieckiem do lat 3, Uchwałą Rady Miejskiej w 

Myślenicach nr 166/XIX/2025  z 25 sierpnia 2025r. wprowadzono 15% ulgę w opłacie za 

posiłki dla dzieci  uczęszczające do Żłobka Samorządowego w Myślenicach. Z ulgi skorzystało 

19 dzieci. 

                                                                                                                                                                                                    

CEL SZCZEGÓŁOWY 2: ROZWÓJ KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA DLA RODZIN Z 

DZIEĆMI, KTÓRE PRZEŻYWAJĄ TRUDNOŚCI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE I 

RÓŻNORODNE KRYZYSY ŻYCIA RODZINNEGO 

Działanie: Wsparcie rodzin z dziećmi z obszaru włączania społecznego. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Prowadzenie poradnictwa 
rodzinnego i wsparcie 
psychologiczne 

Liczba rodzin, które skorzystały 
z poradnictwa 740 

Prowadzenie poradnictwa 
prawnego 

Liczba rodzin, które skorzystały 
z  
poradnictwa 

123 

Świadczenie usługi asystenta 
rodziny 

Liczba rodzin. 33 

Liczba asystentów rodziny. 2 

Liczba wniosków do Sądu 7 

Monitorowanie sytuacji dzieci z 
rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 
poprzez współpracę z 
szkołami/przedszkolami, PCPR i 
kuratorami, OIKiP 
 

Liczba instytucji z którymi 
nawiązano współpracę 

42 

Realizacja projektów 
dofinansowanych z Funduszy 
Europejskich dla Małopolski 
2021-2027 

Liczba usług realizowanych w 
ramach projektu 

Nie realizowano w 2025 r. 

Liczba mieszkańców którzy 
otrzymali wsparcie 

Nie realizowano w 2025 r. 

Tabela 8 Realizacja w 2025 r. działań na rzecz rodzin z dziećmi z obszaru włączania społecznego. 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

Asystentura Rodziny realizuje zadania zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, jak również wynikające z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”. Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z 

rodziną jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny prowadzona średnio od 1 roku do 

2 lat, w uzasadnionych przypadkach może być wydłużona do 3 lat. Asystent rodziny pracuje 

jednocześnie średnio z 12 - 15 rodzinami. Celem głównym pracy asystenta rodziny jest 
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osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne 

życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie 

dzieci. Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku zatrudniał dwóch asystentów 

rodziny na umowę o pracę na pełny etat. Współpraca asystentów rodziny z  rodzinami 

została przedstawiona w poniższej tabeli. 

Lp. Rodzaje wsparcia 2025 

1 Liczba rodzin objętych wsparciem AR 33 

2 Liczba dzieci w rodzinach 65 

3 Liczba podpisanych Indywidualnych Planów Pracy 20 

4 Liczba Okresowych Ocen Sytuacji Rodziny 42 

5 Liczba rodzin z ustawy „Za życiem” 0 

6 Liczba Zespołów ds. asystentury rodzinnej w których brali udział AR 36 

7 Zaprzestanie współpracy z rodziną z uwagi na osiągnięte cele 7 

Tabela 9 Asystentura rodziny - charakterystyka w 2025 r. 

Poniżej została przedstawiona analiza, problemów wychowawczych i przemocy w rodzinach 

objętych wsparciem asystenta rodziny. Analizy dokonał Zespół Wspierania Dziecka i Rodziny. 

Na przestrzeni ostatnich lat obserwuje się stały wzrost liczby rodzin objętych wsparciem 

asystenta rodziny. Dane wskazują na narastające trudności w obszarze opiekuńczo-

wychowawczym oraz wieloaspektowe problemy występujące w tych rodzinach. Kluczowe 

wyzwania, z jakimi mierzą się rodziny, obejmują zarówno aspekty wychowawcze, jak i 

zagadnienia związane z przemocą domową oraz dysfunkcjami strukturalnymi. 

1. Problemy emocjonalne i psychiczne dzieci. 

Jednym z głównych obszarów wymagających szczególnej uwagi są zaburzenia emocjonalne 

i psychiczne dzieci w rodzinach objętych wsparciem. Wzrost przypadków zaburzeń lękowych, 

depresyjnych, fobii szkolnych, spektrum autyzmu oraz niedostosowania społecznego jest 

wyraźny. W wielu przypadkach brakuje szybkiego dostępu do specjalistów, takich jak 

psychiatrzy czy psychologowie dziecięcy, co prowadzi do pogłębiania się problemów i 

wydłużenia procesu interwencji. 

Z punktu widzenia perspektyw na kolejne lata, konieczne jest: 

1) zwiększenie liczby dostępnych specjalistów (psychologów, psychiatrów) w lokalnym 

środowisku, 



  

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2025 Z REALIZACJI PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY W GMINIE MYŚLENICE 
NA LATA 2024-2026 
 

19 

 

2) rozwój środowiskowych form wsparcia psychologicznego i terapeutycznego dla 

dzieci i młodzieży, 

3) wzmacnianie współpracy pomiędzy szkołami, instytucjami pomocy społecznej oraz 

rodzinami. 

2. Niewystarczający poziom wsparcia oferowanego przez szkoły. 

Rodzice dzieci objętych wsparciem często wskazują na brak odpowiedniego wsparcia ze 

strony placówek oświatowych. Problemy takie jak nieadekwatne metody pracy z dziećmi z 

trudnościami, brak wykwalifikowanej kadry specjalistycznej w szkołach oraz niedostateczna 

współpraca z rodzinami pogłębiają trudności wychowawcze. 

Rekomenduje się: 

1) wzmocnienie roli pedagogów szkolnych i psychologów w placówkach oświatowych, 

2) organizowanie szkoleń dla nauczycieli z zakresu pracy z dziećmi z problemami 

emocjonalnymi, zaburzeniami zachowania i rodzin doświadczających przemocy 

domowej, 

3) rozwój programów edukacyjnych wspierających szkoły w skuteczniejszej współpracy 

z rodzinami. 

3. Przemoc domowa i umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej 

Wzrost liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej wskazuje na pogłębiające się 

problemy w rodzinach, w tym na obecność przemocy domowej, niewydolności 

wychowawczej oraz zaniedbań. W takich przypadkach praca asystenta rodziny zmienia swój 

charakter, koncentrując się na działaniach mających na celu powrót dzieci do domu 

rodzinnego. Istnieje potrzeba zwiększenia działań profilaktycznych oraz skuteczniejszej 

interwencji w sytuacjach zagrożenia przemocą domową. 

Konieczne jest: 

1) rozwój usług specjalistycznych dedykowanych rodzinom z problemem przemocy, 

2) intensyfikacja działań profilaktycznych, takich jak kampanie społeczne i programy 

edukacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej, 

3) wzmocnienie roli interdyscyplinarnych zespołów wspierających proces powrotu 

dzieci z pieczy zastępczej. 

4. Problemy uzależnień i deficyty rodzicielskie 
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Kolejnym istotnym problemem jest nadużywanie alkoholu przez rodziców oraz wynikająca z 

tego niewydolność wychowawcza. W wielu rodzinach trudności opiekuńczo-wychowawcze 

mają również swoje źródło w deficytach intelektualnych rodziców, co prowadzi do 

nieumiejętności radzenia sobie z codziennymi obowiązkami. 

Rekomenduje się: 

1) rozszerzenie oferty wsparcia dla rodzin z problemem uzależnień, 

2) organizowanie programów edukacyjnych i szkoleniowych dla rodziców w zakresie 

rozwoju kompetencji wychowawczych, 

3) zapewnienie wsparcia instytucji odpowiedzialnych za diagnozowanie i pomoc 

rodzinom z deficytami intelektualnymi. 

5. Perspektywa na kolejne lata. 

W perspektywie najbliższych lat kluczowe jest zwiększenie dostępności usług wspierających 

rodziny oraz rozbudowa interdyscyplinarnego systemu pomocy. Ważnym aspektem będzie 

dalszy rozwój profilaktyki przemocy, organizowanie szkoleń dla specjalistów oraz wdrażanie 

programów wsparcia dostosowanych do specyficznych potrzeb rodzin. Konieczne jest 

również intensyfikowanie współpracy z placówkami edukacyjnymi oraz systematyczne 

monitorowanie sytuacji rodzin wymagających pomocy. 

Rozwój środowiskowych form wsparcia, połączony z edukacją społeczeństwa i budowaniem 

świadomości w zakresie problemów wychowawczych i przemocy domowej, może przyczynić 

się do poprawy sytuacji rodzin i skuteczniejszego przeciwdziałania kryzysom w kolejnych 

latach.  

W ramach działań realizowanych przez Centrum Aktywności Lokalnej zorganizowane zostało 

następujące wsparcie dla myślenickich rodzin: 

1.  Warsztaty pedagogizujących dla rodziców z zakresu pozytywnej dyscypliny oraz grupy 

wsparcia.  W  2025r., zrealizowano 2 cykle warsztatów – po 5 spotkań po 3 godziny. Przed 

warsztatami odbywały się indywidualne spotkania konsultacyjne dla rodziców, które 

wolontaryjnie przeprowadzały trenerki warsztatów. W 2025r. odbyło się łącznie 4 

konsultacje rodzicielskie.  

2.  Grupy wsparcia. Odbyły się 3 spotkania w ramach grupy wsparcia, z których skorzystało 

19 rodziców.  
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 3. Warsztaty dla rodziców dzieci w spektrum autyzmu. Od października do grudnia 2025r. 

odbywały się warsztaty dla rodziców dzieci w spektrum autyzmu zorganizowane 

prowadzone przez specjalistów z przedszkola PIRAMID dla dzieci w spektrum autyzmu. 

W spotkaniu udział wzięło 24 rodziców. 

4. Warsztaty logopedyczne. W kwietniu i maju odbyły się warsztaty logopedyczne 

zorganizowane przy wsparciu CAL dla mam i kobiet w ciąży, dotyczące tego jak dbać do 

wymowę i kształtowanie aparatu mowy u dzieci. Łącznie w dwóch warsztatach udział 

wzięły około 16 kobiety. 

 

Działanie: Organizacja i realizacja zajęć rozwijających zainteresowania i zdolności. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Realizacja zajęć artystycznych, 
rozwijających zainteresowania 
i odkrywającymi zdolności dzieci 
i młodych ludzi 

Liczba dzieci. 10 582 

Liczba zajęć. 
2 205 

Organizacja cyklu spotkań i 
warsztatów z zakresu 
logorytmiki, sensoplastyki, 
kreatywnego myślenia dla dzieci 

Liczba dzieci. 572 

Liczba zajęć. 75 

Organizacja warsztatów 
komunikacyjnych dla dzieci i 
rodziców w celu budowania 
kompetencji społecznych i 
emocjonalnych. 

Liczba dzieci. 1 131 

Liczba zajęć. 12 

Organizowanie na 
preferencyjnych warunkach 
cyklu zajęć dla dzieci z rodzin 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznych podczas ferii i 
wakacji. 

Liczba dzieci. 534 

Liczba zajęć. 192 

Tabela 10 Realizacja w 2025 r. zajęć rozwijających zainteresowania i zdolności 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

Na omawiane działanie składały się zadania realizowane przez: 

1. Centrum Usług Społecznych  (szczególnie działalność PWD Kreatywnia oraz CAL), 

2. Miejską Bibliotekę Publiczną im. Ks. Jana Kruczka w Myślenicach,  

3. Muzeum Niepodległości w Myślenicach, 

4. Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu, 
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Wykresy zamieszczone poniżej obrazują aktywność w 2025 roku Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Ks. Jana Kruczka w Myślenicach , Muzeum Niepodległości w Myślenicach oraz 

Myślenickiego Ośrodka Kultury i Sportu w zakresie realizacja zajęć dla dzieci młodych ludzi 

oraz myślenickich rodzin. 

 

Wykres nr  7 Organizacja zajęć artystycznych dla dzieci i młodzieży w 2025 r. 

 

 

Działanie: Organizacja zajęć podnoszących kompetencje opiekuńczo-wychowawcze oraz 

organizowanie czasu wolnego dzieci i młodych ludzi. 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Organizowanie zajęć 
specjalistycznych 
ukierunkowanych na 
wzmacnianie mocnych stron i 
zasobów (terapeutyczne, 
korekcyjne, kompensacyjne)     

Liczba zorganizowanych zajęć. 

145 

Organizowane zajęć  z 
wykorzystaniem programów 
profilaktycznych 

Liczba zorganizowanych zajęć. 111 

Organizowanie zajęć o 
charakterze dydaktyczno-
wychowawczym 

Liczba zorganizowanych zajęć. 67 

Tabela 11 Realizacja w 2025 r. zajęć podnoszących kompetencje opiekuńczo-wychowawcze oraz organizowanie czasu wolnego dzieci i 

młodych ludzi. 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

Większość zadań realizowanych w ramach niniejszego działania przypadło w realizacji PWD 

Kreatywnia. Za podstawę działań profilaktyczno-wychowawczych podejmowanych w 

Placówce  przyjęto model form alternatywnych i promocji zdrowia, informacji oraz edukacji 

w zakresie umiejętności życiowych. Oznacza to, że obok przekazywania wiedzy o środkach 
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uzależniających i skutkach ich oddziaływań bardzo ważną sprawą było kształtowanie u dzieci 

i młodzieży prawidłowych postaw życiowych i umiejętności społecznych, pomoc w 

budowaniu poczucia własnej wartości, przekazywanie odpowiedniego systemu norm i zasad, 

dzięki którym młody człowiek staje się bardziej odporny na działanie czynników ryzyka, czyli 

bardziej przygotowany do życia w świecie różnych zagrożeń. W 2025 roku w Placówce 

wychowawcy oraz inni specjaliści organizowali wychowawcze i profilaktyczne zajęcia 

grupowe. Miały one za zadanie rozwijanie różnych umiejętności, ukazanie czasu wolnego w 

kontekście wartości, wypracowanie umiejętności szybkiego i bardziej efektywnego 

przyswajania wiedzy, wpływanie na wszechstronny rozwój dzieci uczęszczających do 

Placówki. Zajęcia jednorazowo trwały 60 minut. Prowadzone były w dwóch grupach 

wiekowych. Pierwszą grupę stanowili wychowankowie w wieku 10- 14 r. ż., grupę drugą 

dzieci w wieku 6- 9/10  r. ż.   

W 2025 roku przeprowadzono:  

1. 16 zajęć bajkoterapii (8 zajęć dla grupy młodszej, 8 dla starszej). W zajęciach 

bajkoterapii brało udział średnio 8 dzieci z każdej grupy wiekowej; 

2. zajęcia sensogimnastyki mózgu- 22 spotkania (14 spotkań dla młodszej, 8 spotkań dla 

starszej) średnio 8 osób uczestniczyło; 

3. zajęcia relaksacyjne 11 zajęć; 

4. zajęcia z elementami Treningu Umiejętności Społecznych -14 zajęć; 

5. zajęcia „rówieśnicza interwencja kryzysowa” 3 spotkania; 

6. zajęcia savoir vivre -8 spotkań po 4 spotkania dla każdej z grup, średnio uczestniczyło 8 

osób; 

7. zajęcia edukacyjne związane z uczeniem się, relacjami z innymi, relacjami z grupą, 

mediami społecznościowymi i internetem- 7 zajęć; 
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Wykres nr  8 Zajęcia w PWD Kreatywnia w 2025 r. 

CEL SZCZEGÓŁOWY 3:POMOC MATERIALNA DLA RODZIN Z DZIEĆMI I 

KSZTAŁTOWANIE WARUNKÓW SPRZYJAJĄCYCH ZASPOKOJENIU PODSTAWOWYCH 

POTRZEB BYTOWYCH CZŁONKÓW RODZINY. 

 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Realizacja zasiłków okresowych, 
celowych,  celowych specjalnych  
zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej 

Liczba  
świadczeniobiorców. 

489 

Realizacja Rządowego programu 
Posiłek w szkole i w domu 

Liczba  
świadczeniobiorców. 

431 

Liczba świadczeń. 9147 

Realizacja świadczeń rodzinnych 
wraz z dodatkami 

Liczba  
świadczeniobiorców. 

1 950 

Liczba świadczeń. 28 227 

Realizacja świadczeń z funduszu 
alimentacyjnym 

Liczba  
świadczeniobiorców. 

139 

Liczba świadczeń. 1 388 

Liczba dłużników 
alimentacyjnych 

271 

Realizacja świadczeń  
finansowych i niefinansowych 
zgodne z ustawą o pomocy 
materialnej uczniom 

Liczba  
świadczeniobiorców. 

18 
 
 

Tabela 12 Realizacja w 2025 r. celu szczegółowego Pomoc materialna dla rodzin z dziećmi i kształtowanie warunków sprzyjających 

zaspokojeniu podstawowych potrzeb bytowych członków rodziny. 

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

37

195

181

522

Zajęcia w PWD Kreatywnia w 2025 r. 

Wycieczki/wyjścia zorganizowane Rozwój zainteresowań, talentów

Zajęcia profilaktyczne, edukacyjno-rozwojowe Organizacja czasu wolnego
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W 2025 roku 395 rodzin było objętych pomocą społeczną, a liczba osób w tych rodzinach 

wyniosła 612. Należy stwierdzić, że w 2025 roku nastąpił spadek liczby rodzin korzystających 

z pomocy społecznej w porównaniu z 2024 rokiem o 26 rodzin. 

 

Wykres nr  9 Liczba rodzin objętych pomocą społeczną na przestrzeni lat 2022-2025 

W 2025 roku sprawozdawczym, najczęstszymi przesłankami udzielenia pomocy zgodnie z art. 

7 ustawy o pomocy społecznej były: niepełnosprawność, ubóstwo, długotrwała lub ciężka 

choroba, bezrobocie oraz potrzeba ochrony macierzyństwa. 

 

Wykres nr  10 Powody przyznania pomocy społecznej w 2025 r. 
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Wykres nr  11 Świadczenie za życiem na przestrzeni lat 2022-2025 

 

Wykres nr  12 Liczba rodzin którym przyznano świadczenia rodzinne i opiekuńcze 

Poniższy wykres obrazuje zmiany w liczbie dłużników i osób uprawnionych do pobierania świadczeń 

z Funduszu Alimentacyjnego rok do roku.  

 

 

Wykres nr  13 Zestawienie liczby dłużników alimentacyjnych z liczbą osób dla których wypłacono świadczenia z FA na przestrzeni lat 2022-

2025 
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Poniższy wykres przedstawia charakterystykę rodzin korzystających z pomocy społecznej w 

2025 r.  

 

Wykres nr  14 Charakterystyka rodzin korzystających z pomocy społecznej w 2025 r. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY 4: ROZWÓJ SYSTEMU WSPARCIA UMOŻLIWIAJĄCEGO PRAWIDŁOWĄ 

ADAPTACJĘ SPOŁECZNĄ DZIECI I MŁODYCH LUDZI. 

 

Zadanie  
  

Nazwa wskaźnika realizacji Osiągnięta wartość 
Wskaźnika w roku sprawozdawczym 

Zabezpieczenie pobytu dzieci w 
pieczy zastępczej 

Liczba dzieci umieszczonych w 
pieczy zastępczej 

4 

Organizowanie szkoleń 
warsztatów rozwijających 
kompetencje zawodowe 
pracowników instytucji 
zajmujących się wspieraniem 
rodziny 

Liczba szkoleń. 
 

19 

Liczba przeszkolonych osób. 10 

Wsparcie i rozwój 
samopomocowych grup 
wsparcia dla rodziców 

Liczba grup z którymi 
nawiązano współprace 

W 2025 roku funkcjonowała grupa 
nieformalna „Myśleniccy Ojcowie” 

Prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego 

Liczba placówek wsparcia 
dziennego 

1 

Prowadzenie świetlic 
podwórkowych 

Liczba świetlic 0 

Organizowanie 
specjalistycznej 
pracy socjalnej w formie 
steetworkingu 

Liczba steetworkerów 2 

Współpraca z NGO w zakresie 
wspierania rodzin 

Liczba NGO z którymi 
nawiązano współprace 

2 

Tabela 13 Realizacja w 2025 r. celu szczegółowego 4 rozwój systemu wsparcia umożliwiającego prawidłową adaptację społeczną dzieci i 

młodych ludzi. 
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Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach omawianego działania: 

W 2025 roku 4 dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej. 3 

dzieci zostało umieszczonych w rodzinie zastępczej i 1 dziecko w placówce całodobowej 

z uwagi na niewydolność opiekuńczo wychowawczą wynikających z uzależnienia od alkoholu. 

3 dzieci zostało umieszczonych w jednej z form pieczy zastępczej z uwagi na rosnącą 

niewydolność wychowawczą rodziców/rodzica oraz zaniedbania podstawowych potrzeb 

dzieci. W dwóch rodzinach pomimo wsparcia rodziny przez specjalistów z CUS dzieci w 

wyniku postanowienia Sadu zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Środowisko rodzinne 

wywierało negatywny wpływ na funkcjonowanie dzieci, które nie 

miały  zabezpieczonych wszystkie podstawowych potrzeb życiowych. Podkreślić należy że 5 

dzieci opuściło piecze zastępczą, powróciły pod bezpośrednią opiekę rodzica/rodziców 

po ustaniu przyczyn, na podstawie których sąd ingerował w zakres władzy rodzicielskiej. 

Zauważyć należy, że w 2025 roku na 4 rodzin, do których dzieci powróciły z pieczy zastępczej, 

3 rodziny były objęte wsparciem asystenta rodziny. Systematyczna praca rodziny z 

asystentem rodziny znacząco wpłynęła na podniesienie wydolności opiekuńczo-

wychowawczej rodziców. Dzięki udzielonemu wsparciu oraz wzmocnieniu kompetencji 

rodzicielskich stworzone zostały odpowiednie warunki do zapewnienia dzieciom właściwej 

opieki i bezpieczeństwa, co umożliwiło ich powrót z pieczy zastępczej do środowiska 

rodzinnego. 

WYBRANE DZIAŁANIA NA RZECZ WSPARCIA RODZIN Z DZIEĆMI, DZIECI I 

MŁODZIEŻ ZREALIZOWANE W 2025 ROKU W GMINIE  MYŚLENICE 

IV MYŚLENICKI TYDZIEŃ RODZIN 26 MAJ – 1 CZERWCA 2025R. 

Głównymi celem wydarzenia było: międzypokoleniowa integracja rodzin z terenu Gminy 

Myślenice, profilaktyka uzależnień z zakresu uzależnień w szczególności  behawioralnych i 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz wzmacnianie kompetencji rodzicielskich - 

działalność  edukacyjno – informacyjna, wspierająca; aktywne spędzanie wolnego czasu 

przez rodzinę, promowanie pozytywnego rodzicielstwa oraz zdrowego, aktywnego stylu 

życia, oraz aktywności rodzinnych z ograniczeniem korzystania z Internetu i smartfonów. 
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W tym tygodniu mieszkańcy gminy Myślenice mogli spędzić czas z bliskimi,  podczas wielu 

przygotowanych aktywności, dedykowanych osobom w każdym wieku.  

IV Myślenicki Tydzień Rodzin rozpoczął się 26 maja 2025 r. międzypokoleniowym 

„Tanecznym Poniedziałkiem” na Rynku w Myślenicach. Na uczestników czekały warsztaty, 

animacje i wspólne tańce – m.in. z seniorami, harcerzami oraz pracownikami PWD 

„Kreatywnia”. Odbyły się także warsztaty językowe, plastyczne i sportowe, konsultacje 

dotyczące rodzicielstwa zastępczego oraz działania profilaktyczne promujące aktywne 

spędzanie czasu „bez ekranów”. W wydarzeniu wzięło udział ok. 600 mieszkańców.  

Kolejne dni przyniosły:  „Kawę ze specjalistą” – bezpłatne konsultacje z psychologiem, 

logopedą, fizjoterapeutą i edukatorami, w tym wsparcie dla rodziców dzieci ze spektrum 

autyzmu; „Kinogranie”, „Bajkowy Czwartek” z grami i wydarzeniami w instytucjach kultury, 

Plenerówkę Młodzieżową w Parku Zarabie z koncertem i panelem z psychologiem oraz leśną 

wyprawę „Familijnie na Mikołaju” z elementami edukacji i integracji. 

Tydzień zakończył się wspólnym świętowaniem podczas Myślenickiego Dnia Dziecka. 

Wszystkie wydarzenia były bezpłatne, międzypokoleniowe. Miały na celu wzmacnianie więzi 

rodzinnych oraz integrację mieszkańców gminy. 

KAMPANIA SPOŁECZNA DOT. MIĘDZYNARODOWEGO DNIA SPRZECIWU WOBEC 

BICIA DZIECI  

30 kwietnia 2025r. w Polsce obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Sprzeciwu Wobec Bicia 

Dzieci, w związku z tym wydarzeniem pracownicy CUS w Myślenicach – Zespołu 

Przeciwdziałania Przemocy podejmowali działania o charakterze profilaktycznym. Działania 

te miały za zadanie zwrócenie uwagę na problem stosowania kar fizycznych wobec dzieci, 

oraz przeciwdziałaniu takim działaniom. Informacje o wydarzeniu umieszczane były na 

stronie internetowej CUS i FB. 

DNI ZAPOBIEGANIA PRZEMOCY WOBEC DZIECI – „KAMPANIA POMARAŃCZOWA 

WSTĄŻKA” 

1. W dniach od 1 do  19 listopada 2025r. zorganizowane zostaną wydarzenia w związku z 

obchodami Dni Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci -  kampania profilaktyczna 

mająca na celu zwiększenie świadomości na temat przemocy domowej, ochronę dzieci 
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i młodzieży przed krzywdzeniem oraz promocję pozytywnych rozwiązań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy. Działania realizowane w ramach kampanii obejmowały 

m.in.  Wydarzenie organizowane po raz trzeci przez CUS w Myślenice. Kampania miała 

charakterze otwartym, skierowana przede wszystkim do dzieci i młodzieży oraz całego 

ogółu społeczności z terenu gminy Myślenice. W wydarzenie zaangażowały się licznie: 

szkoły podstawowe, przedszkola, PWD Kreatywnia. Podejmowane działania miały na 

celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. Takim negatywnym skutkiem jest  przemoc domowa, 

min. wobec dzieci. Uzależnienie od alkoholu zwiększa ryzyko przemocy domowej, 

ponieważ alkohol upośledza zdolność oceny sytuacji i przewidywania konsekwencji, co 

sprzyja zrachowaniom agresywnym. W ramach wydarzenia podjęto działania: 

1) W okresie od 1 – 30 listopada 2025r. zorganizowano konkurs plastyczny „Ja i moja 

rodzina” skierowany do dzieci przedszkolnych w wieku 5–6 lat, uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy Myślenice oraz uczestników Placówki Wsparcia 

Dziennego Kreatywnia w Myślenicach. Łącznie napłynęło 47 prac. Celem konkursu 

było m.in. profilaktyka przemocy domowej poprzez uświadomienie mieszkańców 

Miasta i Gminy Myślenice o szacunku należnym dzieciom, zwiększenie świadomości 

o wartości i godności dziecka, kreatywne uczestnictwo w wydarzeniach związanych 

z obchodami Międzynarodowych Dni Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci.  

2) Uroczyste wręczenie nagród 12 grudnia 2025r. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

nagrody (książki, gry edukacyjne, puzzle i inne) oraz dyplomy, które zostały 

przekazane przez p. Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice p. Jarosława Szlachetkę 

podczas uroczystego wręczenia nagród w UMIG Myślenice. Podczas wydarzenia 

wystawiono wszystkie prace plastyczne.    

3) Na stronie internetowej CUS zorganizowano internetową wystawa prac 

konkursowych.  

4) Zakup nagrody dla uczestników, oraz materiałów na dyplomy i do przygotowania 

wystawy prac. 
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5) Zakup i kolportaż profilaktycznych ulotek (informacyjno – edukacyjnym) - kampania 

informacyjna na temat przeciwdziałania przemocy wobec dzieci za pośrednictwem 

szkół, przedszkoli i innych instytucji pomocowych z terenu Gminy Myślenice 

6) Warsztaty tematyczne dla uczestników Placówki Wsparcia Dziennego „Kreatywnia” 

w Myślenicach. 

7) Promocja wydarzenia na stronie internetowej CUS, CAL  i FB.  

Kampania przyczyniła się do budowaniu lepszych relacji w rodzinach na terenie gminy 

Myślenice, a tym samym przeciwdziałała negatywnym skutkom spożywania alkoholu,  

przemocy domowej i innym zagrożeniom występującym w  rodzinach i w środowisku.  

PODSUMOWANIE 

 

W 2025 roku Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024–2026 był realizowany 

zgodnie z przyjętymi celami i kierunkami działań, przy uwzględnieniu wniosków wynikających 

z diagnozy sytuacji społecznej oraz bieżącej analizy potrzeb mieszkańców. Podejmowane 

działania miały charakter kompleksowy i obejmowały zarówno wsparcie bezpośrednie 

rodzin, jak i rozwój środowiskowego systemu pomocy. 

Rozwój lokalnego systemu wsparcia rodziny 

W 2025 roku kontynuowano rozwój zintegrowanego systemu wsparcia, opartego na 

współpracy instytucji publicznych, organizacji pozarządowych oraz placówek edukacyjnych. 

Pomimo braku funkcjonowania Rady Rodziny, zadania związane z diagnozowaniem potrzeb 

oraz planowaniem działań były realizowane w sposób ciągły przez Centrum Usług 

Społecznych oraz partnerów lokalnych. Utrzymano ciągłość działań oraz zapewniono 

koordynację wsparcia adekwatną do potrzeb rodzin. 

Kształtowanie warunków sprzyjających rozwojowi rodzin i dzieci 

Realizowane działania obejmowały szeroki zakres inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych i 

sportowych. W 2025 roku zorganizowano tysiące zajęć oraz wydarzeń, w których 

uczestniczyły dziesiątki tysięcy dzieci i młodzieży. Szczególną rolę odegrały działania 

integracyjne, w tym IV Myślenicki Tydzień Rodzin, który stanowił istotny element 

wzmacniania więzi rodzinnych oraz budowania kapitału społecznego. Równolegle rozwijano 
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ofertę wsparcia psychologicznego i terapeutycznego oraz działania profilaktyczne, w tym 

kampanie społeczne przeciwdziałające przemocy wobec dzieci. 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym 

W 2025 roku kontynuowano działania w zakresie pracy socjalnej, poradnictwa 

specjalistycznego oraz asystentury rodziny. Wsparciem objęto 33 rodziny, a działania 

asystentów rodziny koncentrowały się na poprawie funkcjonowania rodzin oraz 

wzmacnianiu ich samodzielności. Dane wskazują na narastające problemy o charakterze 

złożonym, w tym trudności wychowawcze, problemy zdrowia psychicznego dzieci, przemoc 

domową oraz uzależnienia. Jednocześnie zauważalne są efekty pracy środowiskowej – część 

dzieci powróciła z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. 

Pomoc materialna i poprawa warunków bytowych rodzin 

System wsparcia materialnego obejmował szeroki zakres świadczeń finansowych i 

rzeczowych. W 2025 roku odnotowano spadek liczby rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, co może świadczyć o częściowej poprawie sytuacji ekonomicznej mieszkańców 

lub skuteczności działań aktywizujących. Jednocześnie główne przyczyny korzystania z 

pomocy pozostają niezmienne i obejmują m.in. niepełnosprawność, choroby przewlekłe oraz 

ubóstwo. 

Rozwój systemu wsparcia w zakresie adaptacji społecznej dzieci i młodzieży 

Działania w tym obszarze obejmowały m.in. funkcjonowanie Placówki Wsparcia Dziennego, 

rozwój usług specjalistycznych oraz działania profilaktyczne i edukacyjne. W 2025 roku 4 

dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej, przy jednoczesnym powrocie 5 dzieci do 

rodzin biologicznych, co wskazuje na skuteczność części podejmowanych interwencji. Istotne 

znaczenie miała również działalność grup nieformalnych oraz rozwój pracy środowiskowej, w 

tym streetworkingu. 

Wnioski i kierunki dalszych działań 

Analiza realizacji Programu w 2025 roku wskazuje na utrzymującą się potrzebę rozwoju usług 

społecznych, w szczególności w obszarze wsparcia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

oraz wzmacniania kompetencji wychowawczych rodziców. Kluczowe znaczenie ma dalsze 

rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej oraz zwiększanie dostępności specjalistów. 

W kolejnych latach istotne będzie: 
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1. dalsze wzmacnianie środowiskowych form wsparcia rodzin,  

2. rozwój usług psychologicznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży,  

3. intensyfikacja działań profilaktycznych w zakresie przemocy i uzależnień,  

4. wzmacnianie współpracy z systemem oświaty,  

5. rozwój narzędzi diagnozowania i monitorowania sytuacji rodzin.  

Realizacja Programu w 2025 roku potwierdza zasadność przyjętych kierunków działań oraz 

potrzebę ich kontynuacji i dalszego rozwijania w odpowiedzi na zmieniające się 

uwarunkowania społeczne w Gminie Myślenice. 
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